Prefeitura Municipal de Unai
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

086/2023Processo Licitatório:
CONCORRENCIAModalidade:

001/2023Número da Licitação:
ObrasAquisição de:

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 8.666/1993,  alterada pela Lei
N. 8.883/1994, homologa o Processo Licitatório Nº 086/2023 na modalidade CONCORRENCIA Nº
001/2023, objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE

ILUMINAÇÃO DA BR 251, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL, PLANILHAS E CRONOGRAMA

FÍSICO FINACEIRO., e o adjudica para a empresa METODO PROJETO E CONSTRUÇÕES

ELETRICAS LTDA situada na AV. MINISTRO OLAVO DRUMOND, 495 -  - AMAZONAS ARAXA -

MG, com proposta no valor de R$6.357.624,91 ( Seis Milhões Trezentos e Cinquenta e Sete Mil Seiscentos

e Vinte e Quatro Reais  e Noventa e Um Centavos ). O faz, amparado na decisão da Comissão Permanente

de Licitação e do Setor Jurídico.

Determina, então, que o Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Unai convide o vencedor
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Unaí, em 7 de junho de 2023

José Gomes Branquinho

Prefeito Municipal